
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

         Gia Lai, ngày       tháng        năm 2026 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác theo dõi, đôn đốc thực hiện các dự án, phương án 
bố trí ổn định dân cư vùng thiên tai khẩn cấp trên địa bàn tỉnh Gia Lai 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy 

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 590/QĐ-TTg ngày 18/5/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình Bố trí dân cư các vùng: Thiên tai, đặc biệt khó khăn, 
biên giới, hải đảo, di cư tự do, khu rừng đặc dụng giai đoạn 2021-2025, định 

hướng đến năm 2030; 
Căn cứ Quyết định số 2541/QĐ-UBND ngày 10/11/2025 của UBND tỉnh về 

việc công bố tình huống khẩn cấp về thiên tai; Quyết định số 2792/QĐ-UBND 

ngày 27/11/2025 của UBND tỉnh về việc công bố tình huống khẩn cấp về thiên tai 

do bão và lũ (điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2541/QĐ-UBND ngày 

10/11/2025 của UBND tỉnh); 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 26/TTr-

SNNMT ngày 09/01/2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác theo dõi, đôn đốc thực hiện các dự án, phương 
án bố trí ổn định dân cư vùng thiên tai khẩn cấp trên địa bàn tỉnh Gia Lai (sau đây 
viết tắt là Tổ công tác), gồm các thành viên có tên sau đây: 

1. Tổ trưởng Tổ công tác: Ông Cao Thanh Thương, Giám đốc Sở Nông 
nghiệp và Môi trường. 

2. Tổ phó Tổ công tác:  Ông Lý Tấn Toàn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng. 
3. Các thành viên Tổ công tác: 
- Bà Nguyễn Thị Thế Vy, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;  
- Ông Trần Vũ Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
- Bà Nguyễn Như Ý, Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 
- Ông Nguyễn Văn Dư, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; 
- Ông Văn Công Trực, Phó Trưởng phòng Phòng An ninh kinh tế Công an tỉnh; 

252 18 01



2 
 

- Ông Nguyễn Gần, Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tỉnh; 
- Ông Bùi Thanh Bình, Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh; 
- Ông Đinh Văn Nghĩa, Phó Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh.  

Điều 2. Tổ chức và hoạt động của Tổ công tác  

1. Tổ công tác có nhiệm vụ theo dõi, đôn đốc tiến độ triển khai thực hiện các 
dự án, phương án bố trí ổn định dân cư vùng thiên tai khẩn cấp theo tiến độ được 
duyệt; chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan đề xuất giải quyết kịp thời 
các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện; tham mưu các giải pháp đẩy 
nhanh tiến độ, hiệu quả các nhiệm vụ phù hợp với quy định và tình hình thực tế.  

2. Tổ trưởng Tổ công tác chịu trách nhiệm chỉ đạo, điều hành chung hoạt 
động của Tổ công tác và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên; trực tiếp 
theo dõi, đôn đốc các dự án, phương án khu vực phía Đông tỉnh. Tổ phó Tổ công 
tác giúp Tổ trưởng trực tiếp theo dõi, đôn đốc các dự án, phương án khu vực phía 
Tây tỉnh; chủ động xử lý hoặc tổng hợp, tham mưu Tổ trưởng báo cáo, đề xuất 
UBND tỉnh giải quyết kịp thời các khó khăn, vướng mắc phát sinh. 

3. Giao các thành viên Tổ công tác là đại diện các Sở: Nông nghiệp và Môi 
trường, Xây dựng, Tài chính, Tư pháp và Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 
tỉnh bố trí cán bộ, công chức làm đầu mối phụ trách địa bàn, trực tiếp theo dõi, 
bám sát các xã, phường khu vực phía Tây tỉnh; thường xuyên hướng dẫn, hỗ trợ 
tổ chức triển khai các dự án, phương án; kịp thời tổng hợp, tham mưu xử lý các 
khó khăn, vướng mắc phát sinh. 

4. Sở Nông nghiệp và Môi trường là cơ quan thường trực của Tổ công tác, 
có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh về tiến độ, kết quả triển khai thực 
hiện định kỳ hằng tuần. 

5. Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương 

có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

  
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- LĐVP UBND tỉnh; 
- UBND các xã, phường: Cát Tiến, Phù Mỹ 
Đông, Phù Mỹ Bắc, An Hòa, Đề Gi, Quy Nhơn 
Đông, Ia Tul, Ia Hiao, Ia Rsai, Uar, IaLy, Đăk 
Song, Ia Dreh; 
- Lưu: VT, N6. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 


